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Vo deljxem oremiru ie vrei vami irure *ievilke
V tej Xtevilki boste gotovo opazili nekej sprememb. V; .f
smo "Mledikin informator" , saj smo v uredništvu eli
dovolj kritik na ta račun. Kritizireli so nes, češ

vemo stare novice, da je pač Bilten bolj Drinreven za nove ee—

nje dijakov,
Ver smo torej onbili ne noši gimnnaiji informativni

časopis, smo se v uredništvu odločili, da bo to Dot Iledika
izključno li†ererne veebine. Tokrat smo bili
prispevkov malo manj kritixni. Semi ne bostr mwrde onazili
razliko med prispevki naših novih soiclevcev in ne ie bolj
izkušenih dijakov vixjih letnikov. S tem po nočemo nikogar

vence uvr čemo v vrh "neasprevljeti ob poguma Dije l
ših'literetov, niso v prvem l tniku b seli wič ali ne neFD

dosti bolje od sedeojih prvih letnikov.
Nikar ne zgubite oogume!

še naprej nem oošiljejte svoie Drisocvke, ki so še ne prej nii
kvalitetni revni!
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Eno srm; beseit je zu noo tisto, k_r čutimo v sebi dobreg
je naš ponos in n\šu voljh ze prem.gov

7

gočih tež;v,
je ngš spomin na boj z, svobodo in naš; svetl; predet vu o
oooiolistični revoluciji.... TITU!

Nekoč se je v Hrv tskem Z gorjuq ng zj nikem in n; Kršken po—

Š:lju zbir le uporn_ vojske hrvšk n in enakih tl.č nov v
boj proti fevd lni gosposki. svojo ŠčiLe so izpis li geslo
"V boj 2; st ro pr vdoi"Mislili so ted.j n; pr vice svojih
ogvnih dedov, ki so bili še svobodni in jih ver, in tujstvo
še nisth podj rmilg. Tlgč ni so si ted j izbrali svojeg_ veli-

. Z niiw skegn voditelje — Metijo Gubca, zogorskez
hiteli v boj, ; so prop_dli. ro več kot štiristo letih se jo
tod dvégnil_ nov vojsk upornih kmetov in del vee , ne s no

LSlovencev in Hrv_tov, Mmp k tudi bibovy MukCiOhCČV in rnogor—
cev. Spet si je izbrmlg voditelje iz teh upornih z gorfkih
krpjev, iz Kumrovec, z meje med dvema n rodovi, k kor & bi z
tem hotelL izr ziti neovrgljive misel, & je provic_ s_mo eni
in svoboda pr_v tgko. To je bil tisti, ki je pred 31 leti
prižgol baklo niše revolucije in jo pripe do končne znlj1
Do tiste zmegea ko je bil, k.kor je ztpi l pesnik:
"....u. s krvnikimi og_bniii boj izvojev n. N: etež j z tohle
odpirnjo se temnice, vesel sprevod «o snuje v jut i a n..J
De, v tisti jutršnji din, poln ovatla prihodnosti, svoboue,
uponjn...v tisti jutršnji own, šo_gp_člo k_ČlPl/qulbli -
D nes pr znuje svoj rojstni den, d'n, či je upr vičeno tudi
proznik naše ml_do&ti. Veliko let je z: njima veliko izkusenj .
Njegovo velika zaslug je, 5_ so iielli7 progr m in naloge,
ki si jih je zgetuvljpl; n_šx pgrtij , odsev li potrebe in
možnosti noše družbe, dt so bili re lni in dr so nenehoma potr—
jeveli in preverj li v prtksi, ee opreminj li v restllčnOS t, v
dejstvu.
In kaj bi mu želeli 2; rojetni d;n? Želeli bi nu povelti, &

smo mi ml di pripr vljeni z njim preživeti ne samo svetle
trenutke, ;mpok tudi žnlostne in težzvne, %, hočemo zvesto
slediti njegovemu boju za sociglno pr vičnoot in njegovim



prizgdevunjem z, lepši jutrišnji don. Tako mislimo mlgdi, ki vjungški preteklosti iščemo zgledov z; osvajanje znanja zajutrišnje delovne napore, zgledov z: privičnost in samoupravnodemokrgcijo. Želeli bi mu poved ti, d; smo se mladi, pa ne
_mo mladi, temveč vei_jugoelovtnski narodi, našli nu skupnipoti, ni poti skupnih ciljev.

Red najlepšo besede, kot so: m_j, prijgteljstvo, mir, pomltd,:l—dost, ljubezen, je treba prišteti tudi besedo TITO-
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Naj vam napišem nekej vrstic ob začetku drugega semestra,
Pred vami ie mature. Ne bom vem govorile, če SQ*DTlČHQ

učite, de bodite pri tem učenju temeljiti. Ne, to ga vem in
vem b—odo povedali če voii profesorji. Rada bi posegle nekoli—
ko naprej. '

Ko sem seme končale gimnazijo, ki jo zdej končujote vi,
sem 0 poklicih vedele zelo malo. Tudi zdej ne vem dosti več.
{er De ste ne oedegozki gimnaziji in ste, vsej bili naj bi,
usmerjeni v učiteljski poklic, naj vam nekej napišem o našem
oddelku.

Upam, da bo tudi koee med vami prioeliele not ne razred—
ni oddelek ne Pedećoxki ekele .. Gd lens ih maturantov nas
je tu približno Po- in sestevl emo več kot polovico študentov
na oddelku. Ni nes velik je 57, vender pa
je razred poln, seveoe, ,

?oleg vsega imamo več stvari, ki nes motijo. En den v
teonu nrcživimo v dvorani kre evne skupnosti Prule in se ves
domolčen mučimo 3 ni iem no kolenih. Uru nevxečnost je v
rezdrobljenem urniku, ki posebno moti vozeče. S predevenji

V h . . . . .zacnemo ob 8 in vse se , sevede z meretonskimi vmesnimi
odmori, zevleče do 5 ure Dopoldne.

že v drugem mesecu nes oblečein v učiteljsko
srajco in_neenkret se znejdex pred nejmenj Po pari oči, sem,
brez moči. Pri v_
ki so pokazoli n o ee javili med prvimi.
"Le boxesi se frl.u i slovenski oregovor. In tudi

slovenskege jezike, boljši
';jo samo slabe stvari.

Če si TOSD i učitelj, bo* tu lehko
uspel. Izn3†e z in to le z malo veselje in
Dridnosti. Y»or po namereve £ nem priti semo zato, de peč «

nekje "zehije čes", nej se odloči ze kakxno bolj zanimivo šolo.
Ne teden imamo l — 4 hospitecij ki se neprestano vrti okoli!

l. in 2. ezrode ter nekoliko kasneje sežejo v 3. in 4.
ne zenime delo Z otroki, mu nostanerazred.
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dolgočesno. Kej ni dolgočosno A — 5 kret gledeti, keko v 1.
razredu jemljejo črke? Edine razlika je v tem, da enkrat
jemljejo L drugič pa G.

xe pa te poleg tega zenime kontakt med učiteljem in
učencem, kako učenci reegiršjo ne vprašanje, kakšne metode
uporablja učitelj, de se približa razredu, ti postane ura
zanimive. Polna je majhnih in skritih presenečenj, ki so v
rezrednem kolektivu in se skrivajo površnim onszovelcem;

Morda če imate hosniteciie pri oedegogiki, če ne, jih
boste v kratkem imeli; Ob niih ie enkret rezmislite: Je to
poklic, ki bi mi ustrezal?

Vsem, ki bodo prišli Delni mledostnege nevduzenie in
veselje do dela z otroki, bomo zelo veseli. Vsaj volje je
potrebne,-navdušenje se rodi še v prvem semestru.

Zase ne morem reči, de sem bila v orvem mesecu navdu—

_,či, de sem ZB(
šeme, Danes pa, ko imam za seboj dve nastopa in tri izpite in
seveda prvi semester, morem re ovoljns in srečna.

Vsem bodočim učiteljem ne tudi vsem ostelim zelim v
zadnjih trenutkih, to se pravi ne maturi,.veliko sreče in
tiste vprašanja, ki jih najbolj obvladate,

JesminaBo

Z A D N J T L U V

Sosedov ded in Bojan ste stopala oo gozdu. Na obeh stre—

neh poti se je rezprostireldbreg, ne obrobju pe so resle
breze. Nekdaj so po njej bodili pešci in jim je služila za

le Dosute s kamenjem in nrecej široke.stezo, sedej pa je b
r so se kriiele poti ne vsePrišla ste na kriziiee, ?

strani. Pot, ki je peliele nerevnost, je vodila na bolje, pot
na "evo v sosednjo ves, bot ne desno ne v gozd. Ob prvi je stal
lesen križ, pokrit je bil s pločevino, de se je svetil od do—

leč. Na straneh ste ge ondnirele stebre; eden io bil črviv
i—n zlomljen. Ne nasprotni strani ne še lezelo crno tremovne

kozolce, ki je še pred leti negorel.
d. Bojan je hitelZavile ste po poti, ki je Vooile

naprej, ded ne je zaostejel, kajti bil ie "e eter in JO tezko

dihal. ne glevi mu je čepel zelen klobuk. Ze temnim trakom
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Št? bil? pripete ŠOŠCVO in DBVOVO Doro. Lovska uniforma ie bila
že precej stara in se je močno skladala z barvo okolixkih dre—
ves. Na nagubencm orazu si. videl sive brke. EC koncih so bili
rjavi, to pa zaradi pipe, iz latere je vanje ouhal dim. Nad
majhnimi in črnimi očmi so kakor metle *trlele obrvi. dez ramo
pa je visela stara puška, poslikana z živalmi. Dobil io že za
rojstni dan in zato se mu je zdela x—e posebno imenitna.

Sosedov ded je bil iz bogate Fide, imel ie edin
ki pa ni imel nič otrok. Fenrsvs '( ded zelcl edino le vnu?ka,si
ga ni dočakal. Za vnučko je imel kar nas ke otroke. Najraje
je imel Bojana, a ne vem, zakaj. Tudi tega ne vem, zakaj io bil
Bojanu tako eri srcu. Ali zato, ker ga je učil, ali ker mu je
razkazoval vrste ptičev, rastlin, ga vodil v naravo, mu dajal
slikanico in bomuonc, ali pa tudi zato, kor ga je imel rajši od
drugih. Kadar sta %le po noti, vs ic drgal za roko, da ne biza

adsl. Ded smo ga klicali vsi otroci. lo mu je Gojan rekel stric,
je dejal:"E, kar lepo mi je Uri srcu, Xe mi pravite dedi" Tako
je ostal ded.

"Ded, naj vam nesem ;nikr" ga je red pot]o vprTaša l
Bojan. "Saj še dobro Fra! nrozou, ?o nisi osvojen? Šem mislil,
da te bo med potjo zmenjkalo£"je nol v čali nol zares rskcl

"Taka Teva pa spat nisem", sv
Bojan j: bil visole oostevc

osnovne šole. Dolgi črni moderne Hlače in srsice so ga
velikokrat spravile v zadi V doli ni (azal nobenega zanima—
nja, ker je bil "len",kot je rckla Ti dničarks. Bi—l pa je
bolj nriden doma. Pomagal je na molju, v gozdu je rezal drevesa
in tudi kositi je znal.

"Saj sem se poxalil, fanti" je dejal ded. mi menFa ne
boš zameril? Kaj na, ti me Xe io*ro poznaš."

P—ostala sta malo, nato pa nlczals Do skalovju naorej.
Prvi je kot veverica skakal ?ojan, ? za njim ded. "Pa da bo;
tiho!" "Amnak ste'pa res nezaupljivi!" je uzalieno'rekel Bojan.
"Saj sem vcdel, do mi je zameril", ga ie spot malo podrazil
starec. "Da bi vam jaz zamerill? ne, to na res ne?"

Pred njima je ležala jasa. _č strani so jo obdajali
gabri, na drugi na bukve in stroke. so bili goli grb],
na sredi jase po je stal visok hrast.
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Lena rjava srna ia ležala v senci in prežvekovala. Gotovo

:i Slutila, kaj jo K0 je bila tako brezskrbna. Nenadoma na

je eliskovito skočila kvišku; vendar je zadeta zbežala. Uul se

.e pojemajoč odmev. Vse ptice so se nrestraxene ivignile bod nebo,
4."ot oa bi bilo tam njihovo zave ie. Lovec je s boveeeno puiko

sifel za njo. Psa ni imel s seboj, zato ji je moral sam slediti_
a njim je brišel tudi šojana Bilo mu ie huan. Imel je rad vse

vali in zdelo se mu je, da je vsako zivljenje drago.
Srna je ležala mrtva *ez skalo. Prej bisive in razigrane

so bile sedaj rdeče in v kotih s se lesketale solze. Ob njej
stala ded in Bojanu "Ja, to je zd,f moj zadnji lov", je ža—

lostno pričel ded. "In ti si zadnja v'ival, ki sem jo ubil", se

ja obrnil k srni in jo pobožal na glavi, Bojan je začuden stal in

al. Kaj naj bi to pomenilo, ni venel. Dad pa je nadalieval:

er sem brestal zadnjo bolezen, se slabo počutim. Kmalu bom

*ivljcnie je tako kratko. Vidis,otočil solzo, kakor srna.
jokač. Da Da ne bo* pozabil_

*zg se rodiš, jokašj in ko umre ,

*f?" ti podarim puško. Hrani jo in tući koristno uporabljaj."
Bojan bi bil skoraj zajokal. Da bi izgubil prijatelja — rleda7

Va: Žele Šočiveti.
\
m m *UO E? %" U) 5-4 H' (+. P_v. [3 3.1. m 3 (\ \.:

Pba sta molčalao Bojana pa so dubile .
a . ( .

solze. Na hrbtu je nesel plen; čez ramo pa mu je visela puška.

Bezi ic bil žalost(n kot Bojanovo in deoovo srce. Mogoče je

scčustvoval z njima. Fusta jeaen, Dust dan, pust gozd in pusto

mahnil. Skoraj bi bil nadel, če ga ne bi
a; mu je nasmehnil, lovec pa mu je boki-

vrtelo in misli

"c se počila po glavi, "Mar je †o re
eeval. Yo je nred sabq na čedovem hrbtu zagledal srno, 51

u

:: "ielil:"?naka sva si; ob? Ulana, tiha &...
yelc čez nekai mesecev se je Bojan zavedal, Zvonovi so

speli delu.
?usi ozn je bil7 bo so ga bokopali. Na grob so posadili

Veibba drevesca, med nie bostevili tale in iz lesa izrezlgane
M,U.n, e_ \ 4



zajce, krme, jelcne in lisicc. N; 3

"POČiIBJ v miru low
zclcni 3025 m

priiatelj, več ta ni med
le s aćko spavaj v črni

svomivis. Tudiše več lat jo, 5 ŽnjEW SF ?*
hcdai z njo na lov. Včpuih gre tuainjegovo DušPo thri iš 3

ne grob in ves zami*licn ŽWC v črno prst in v drgvesa te? si
misli: "O, kašo scm bil srcčcn, ?o SVS hodila s teboj skupaj na
lov. Zdaj pa je.nst213 po tebi lc Duška in D? besede, ki so se

Hmkesncjc uresničile: io jc moj zadnji lnv. Ti si 29 nja šival,
ki sem.uuoo star sem in bolan,.o» ne bom več dolgn.g,,. "

Nov2k Brigita lee
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Cdkar sem zrcalo tvojih oči, pojem,...
Gledam, 1 EVO grobovi molče, v svetlih nočeh,
kako Toše spi in home mokrejing poje.
Odprte so bele poti mladim nšcm in glečnm.
Taka zvoni mlado srce srcči srebrnih polj,sredi zlatih žitnih valqv zvenim.

?.
Sredi globohega sna pašejo v plesu deklcta,
roge se sklanjajo v tla, smete nd sladkega vetrp
plcxcjo deklice tihe, tihe kot bclc cvetice,
Olcšcio same kot plamen, ki noč ga razvncme,
vpc zlate bnt zvezda, vse tihe in mlade:

ll.
Polji me, tHd mi srce umrlo hm mcjc wa hcše
polji od tod me, strgal sem_zlste zavese,
koder ic mir sred neba in zemlje, tiD mc odveč i?
moje telo naj strnhni, l pr ic Dcncl za nesrečne,
tam je maj dom, mir in isvcije;

U 3 (_r tj « ,... ,. 1—' 4 :) _, «! .pojdi z mcnnj, ki majn gre

N J P M U

Ti proč si od mene,
& vendar blizu mojega srca,
el [roža brez vode res vene?
Al'člcvck Z mladqsti ras krcnc,
ko pride vrtinec gorje
V čolnišu šivljcwje Z†cm vwic,
in mirno VcPlem v svrtlo ncč,
zibcjc 2 cm zvczdice zlate,
O

†
& mislim le nctc, lc mati,

.ze, mi sze vcsclic iq maš.ljuh( n
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In z—vcziicc vc, ki nad mennj bodite
in mesnc jasni, ki me nasluxa zdaj,
(Y'na spnrnite, da kmglu bo prišel zeleni maj,
59 D-BWJUG lJubezni bo vescl cvetoči gaj,
— dej mu pa dolge, zimske dni bndrite!

Any

zadele

Ustavila sc za trenutek je ob tebi,
toH? ta tfcnutck ni bil kra tek,
bil trenutek 9933 mniega najlcpši, *

ki nikoli ne bo ZBpustil mojega spomina.
Dala mi je nnvih naukov Mivlirnié,
o reka, ki brezwrixnn tace melje,
reke, ki srce ZP mepc nima,
TCPQ Pi takm jc včauii krut?.J _

†n spoznavam, o? minliivo ic vse,
kar na svrtu tem nbstrja,
% rgke z ak9j za tvonutnk se UC ustavič
za trcnutek , 2? ms jlonii te ttenutck?

Jo lam, stokam, ne pomaga nič,
er? jc to VprPganjc,
je to pregrcha,
če človek neknqn ljibi vd9nn?

Umirjona rek? mojega ivlicnie daljc teže,
kruto SC ozira na md]c blš—lo lice
ng gane jo, nc usmili sr,
teče 59156, aque tešc mirno.

Irena
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Gledam skozi okno,
okno, ki toliko misli mojih je Ee čulo,
gledam bele tc sncžinPe,
ki tako lcpo, ncšno letc
in mislim7 dragi, mislim le is tei

lféVf

P * V I ? 0 1 J U B

Ko prvič si me drogi stisnil k go_i,
ko prvič si me nežno ti poljubil,
takrat, takrat zame ni obstojal
svet, ki poln je ljudi,
tékwpt sem videla le svet,
ki le za naju dva obstšjee
Šcm videla takrot oblake,
oblake, ki sam ter tja so plavali,
sva midva in to le dva
na njii sedela in ljubila se,
l;ubilr se lepo!

Thfwa

Je res, je res, če svu+ postane
lepši, če člove? liusi ?

Je res, ic TCE in svrt boston?

70 prvič e m liuhila, bil svet
neprivločen zame,

jena oseba,
ga sem ter tja?

IPŽVA

lo



CDot †ezmišljam, sbct s:.niarim
r_n. a ne Šclam čisto nič; glclnm
skozi okno in razmišljam agegn.n.
razmišliam gong, %qj razmišljam?

ljubczni, ki
. %cmn? Lepe

Iwm
Pifl-ŠTAAVTTČ'rl DTŠMU V ŽVM'WUU "'TJT'TTLTFŠT'WW IGN?

Dragi vodja no"c lubzcnske rebrozc3tnicež
KOnčno so vse tekmnvaniz za nami, upanis in priwavenieniso več potrebna. !To†€j, Fhmkurc noc, Č€DTC sem

se Z vsemi močmi boril? ZF vendar
verjemi, d' bi ono lp.?o Zi
ljivost in zaupanja!

Pove5c sem bila v V???
važno je snaclovsti,ne ha zmb58†i. ??em?ln sem Uoznmla resničnost

ansla *akntch besed, nisem prig— ŠE snrntnilnv Prvi poraz
scm dovivrla na skakwlnici. Pri vencu ow dnsknku s skeliplecc

ati v nhiem tvnie ljubezni,velikanko, odkoder sem na
sem si onVodovalB srce. Vzrnw je vila modrooka smuarkp, ki s H-

jo prehitro vzljubil in tuFi Drchitro pozabil. Vcn8?r
nisem izgubila nogumn, sn se vrstili.

V hokejski tckmi, kjrr PCm n9m(†0vwla EVDŠC nhsnrntnice
visoko Dorsziti, sem snmP Foxivels tFkxEn DOTEZ. Valj? v meni se
je kljub temu še

VHOEO sem DTičDannla " tckmnvpnia v um( †Wnstnem dwnju.
Uvala scm na visoko uvrstitcv, Vrner sredi lodnnc UlnSVVC sem
pred vsemi gledalci nerodnm DLile. Tuči terrét ch n?*la vzrok za
nesrečo. Snodrsnilo mije prcé tvniirj Udgloči, ki ga šviqali

ki so ti je skrivnost—
no smehljals. Le kaj si mi Dnme"il7 da sem lahko znwve zbrbla



ivnnst—
le

_ lp _
',ixis †cvmnvrnie?
je tekmovanje v smučanju. Uvala sem na eno izmed
že pri prvih vsetcih sem izgubile revnitešje, «špe—

L: se mi je smučke in z glavo sew drsela navzdol po st.mini.
uši tekvet nisem ost—la brez Poškodb. Moj ponos ie bil tezko
tiien. ?ritekel ei km meni, dszi mi mučil Drvo Domač, s tabo(
je prihitela x—e plavoleska, katero sem kasneje spnznels za

†zrok nepričakovanega padce in ECVeHe divaelifivsciće.
še vedno pa nisem nastanila od tekmnveni.

i pri smučarskih tekih sem bila še na začetku nbsnjens na

objemel suhljsto črnolasko. Seveda sem morsle iz te discibline
-—ći prevelikega zaostanka odstopiti. Zdaj xele sgm zašela
užiti, da vsi ti porazi ne obeteio nič dobrcge in de imam leu

nekaj moznosti za kakšno olim ijsko odličje;
Skrbno sem se priprevile zs tekmnvemie v hitrqstncm

bl :!n,_h"u, vendsr sem se zemen tručila, tijo podobn,
?ilr semJe v mislih visela pred menoj in me

v.. ur1 uspel,:izednia in to je bil do
Sledilo je začnie tehfnv7 , v ketevem sem sniel*vsle —

in zaupsniu. Z veliVA nrednnstj" sem nremeqsle
onajvišjo tekmovalno stoeničk

ni hotel prizme i prvega
moV†et so bile za nezgičn Prive tvoje besede. Kljub
kar sem na olimbiedi videle in dozivele, si mi gnvnril

bezni, kljub vsemu si me Fatal prenTičeti, da bi qstela

Tovej, ostale sem eTez vsake me, ie, vsi mei sn bili zemsn
nč vseh tekmovanjait diločila sem se, in za vedno i

se bom čez ! lete udelezile le Eni? v erijetelistvu in
l:; iekret sem trdno prepričane, He mi z sta ne uiHe.

Tvoje najhnrbenejše tekvnvelka
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hoznain me kot solidna in Drimernn uxenko 1. b razreda
gimnazijo pc49503kc smeri. Toda nihče ne ve, kdo sem, k kšne
so moje ?cljc in samice e Shma ne vom iovolj natančno.

Nircm $?mn tista učcnka s črnimi k9vbnjVšmi in s črnilom
zamazah i rokami. čutim človeka v sobi. šClim si a; spoznati in
v tem usncvem.

Všeč mi je lwr, ;," soznlkam in nriiataljicpm.
Pada ber m, so snrehajpm in nasluiam glasbo, Unznrm VFe ftfncns—
ke zvezde, vem, kej poje Cliff Pichard, Tom Jones, ansbmbol
Sweet, COP.G.Q. vem, kako so ustvarjali Mozatt, Beethmvcn,...a

Da, tisto plavolaso ih neopaženo doklc iz pete klopi nb
oknu nosi v schi človeka, ljubezen.

P A V h & * V A V "

Soncc jc zašlo,
v gozdu je mirno,

. \ .le gaz in on z Tako v r(ki
sprehajajoč v pomladhm noč mnlčive,

Ko mi na uho opeče nexnc besede,
ko mi z ustnic ukrnie poljub,
ko me s telesom ncxhn nhjamc,
čutim, da to nisi ti.
Tvojih intikcv sam si *(lele,
po tvojih Doljuhih sem hrepenela,
napolnil si moja srce,
z nezno ljubeznijo ljubi do te.

A imi-v Tj r, †. w



Hočem to pozabiti,
obrniti oči, ko gre
Nočem več trpeti
in zemujati čase ?

vem, da se mmr9m uč. i,
vnnčpr te naje srcc kli
Toš? mar? Driti %?n,

ko te bom pozabila
in bddo ostali 3?mn xe snomini
nato,

'

nate, na tvoje poljube, nbjebe
in sladke lačne besede.

mr Ftisnjl
"rH—"(YP Pi

Toda minil jc mesec, dva .9.
ni te še.
Fonda je druga prlQIG.
xe ljubiš mc?
?ravjč ne?7

Toda zavedsj se.
Hinil bn mePec, dva..,u
one bd 06519 '

in nstgl boš sam, W

brez mene in bvez

čc in snnminia nate.

pnmv†gp

A TTDPTf :* Na

7\T-\ A



hudo mi

stika.

Jočcm, solze drsijo po mnjih licih,
Dcž, kamljicc črsi3o 90 st cklih.

Jaše neho.
Joga m_oje srce.
Jocein zvczdc
Joče nekih, .

ki me nihali pozabil ic hh.

SM'YTnv **A Lmnmww W*W

Da, mami pišem ti jaz, tvaje hči.
io, ker ti maram Uis9ti, & Vel s:,

Res je mama, da si mc Tn&ils, vzgo
visok standardo P3 si mi dala go Ej drug
osnovno, čemur se reče — liubez ona Si mi

kaj je
ono namixljeno, na mtd ]iubcznifn svlnh in sanBZtVom?
pripravila na Dravo †

ljubezen? Si m€ Doučila o rnzzlikl

si mi res
Fri t(bi niscm n>* ;,

razumem, keko nei se †qux(vnf Genovo pa
azumeti kot jaz tebe, ti si vendar moje

Ne ve: mami, † L70 hudo mi in, Vcr nvcha,
lahko rgzkrile sebe. Celo trhc, Ffm kot dL* vodjo,
ob Uri otku razvoja moje nschnwsti. Tami, kaj so ne hi
liko napraviti te Domanjvliivnsti, Fc zc ni nrcpnznn, Di
kdaj tudi vestno posluxsti, hrcz nripomh,
Bi me

in mi
vsej sedaj, po sedemnaivtih letih,
pomag 319 kot m? ti.
Mami, morča sem zsljuhljenzsno. T

pr(varana, razočarana, pa ti to več? Mori

to vod?
Ničcszr ne ve ker svnji hčcrhi

UUFO mi

t€boj †

& WTF†. * f. Np

m?mi,
besednega

tisto
rom pokazala,

lčihcznijo in
Ši mo

boka za 13 nrpvo po†?

bi me mnrals
3%" ko h— te
ti Drej

leta xe nreživelaif?

Tazhuyjcnja
enkrst razumela

8 SPIT: HCS

"9 ti tn vex?
T'C'Vflfi]

\;;C Drronveduječ,

jaz to

in

ki hi mu

izgubila
zalo nekn—
ne hntolé
očitgnjež
kot Flnvc

Morda sem
pa ti

nič
sedaj, mnrda stmo leto

nalogc
letih dela

7

pa ji ne Domagaš. hami, nosteni mi

ali dve, duhovni vodja in D Votcm te hmm

oprostila, in hvpležna ti bom, če ni boš v dvch

ul

N'

"3



te

čisto, kar sem v vseh spdemquntih letih pogrešala.

Tvaje hči
(Leda)

Stnbil? iz avtnbusr in stekla proti Hlnku. Pred blnknm
; nckaj fantičcv nabijaln mogo in km so jo zagledali, so takoj

u) *:kli k njej: "Vivio, -arbnrai". Barbara se je nfsmehnila in
. . 31 . . . . v . . .V.ftiivsv1la, 593 sn bili ti paglav01, ceprav sn bili mlagdi od

; vsaj bet let zelo pri srcu. Njene vrstnicc sn jm zbadale češ,
bi morala v otroški vrtec, ker je v svnjcm prostem času Taje

razvravljala z Markom, Bojanom in Denisom knt z šiva in Nade o
ifuiih novih fantih in najnovejši modi. Ko je šla prati vratom7
H] ! je skorqf s oteknila ob male 9 Boštiena ki ie Dlazeč se D0_ \ t , R L

,. Etirih z vso vnemo risal po asfaltu. Hotela ga je vzdigniti,m

lir se ja wali z vso močjo otopal: "Ne mala tebc Naniš"
), †vallD mu je hlačke in Siclle po stopnicah. V prvem načstromiu

35 je stomnila, Ra moro dones prisneti "na" in st*kla je
V nebivalnjkv jc bilo poleg "Mlpdinew še bismo, naslovlje—

ff strašno T$anedna, kdo ji Dixo in prcgkakovela
f: TCT po url stobnice ta? sbotome iskale ključ. Ni videla smsede,
*i ja stavila iz rtsnovenja in se je z vso silo zalctela vanja,

0J 495910 na ves glas rezburjati, Tai? Egrbara je
vrata stennvpnja, zaloDutnjla vrat? in vrgla tnrbo

:?din sobo. Raztrgale je ovojnico in začela brati: Draga Berbkal
†z†. i? 36 boš jeznP, ker Ti pixcm, šenrpv sva se tavrnt broz

T4VP razšla, Nujno tc Dntvfbujem, Prsi" ii teden sem si pri
in sečrj Pem privczzn nn Unstgliw. Bsrhgrpj umrl
če ne prideš, Siebr sta tu vsak dan Milox

?lj kot Dol ure. caj veš — čeqske.
[, , , ES ne %n nazaj.

. xe san slo so
,l še x: ' V misliF se io(,

ze Fcbnj vas
in ZOTPH jo ic vrijcl čez ramen Wi nesnrn—



tovala, "Si ge dolgo tu?" "Že cel julij. Strelno se dolgočasim.
Z menoj je samo bratranec, ki je celih devet let sterejxi od

mene in ima svnjo druvboo" mu je Barbara zdolgnšasenn wdewvwri—

le. "T—n koliko jih imex entem ti?" ixcstnejst. estnajst in
pol. na ti?" "Osemnajst".

Ves dan ste preživela skueai in ko sta se zvečer sprehaja—
la in oba lizala en sladolea, in je tudi Dtvič Deliubil. "Ti pa
v tem nimaš pra1{se, kaj?" Barbare je sama sramešljivm ndkimala
in se skrivnostne nasme-nila.

"Boš dnlgo tu?" ga je vprešela, Pn sta !le proti campu.
"Kakor nanese. "& začetka počitnic potujem z avtostnenm in

do sedaj mi še najbolj ugaja tu, na Pagu."
"Jaz pa bom *e kak mesec, petem pa gr(m domov" je rekla

Barbara in mu ovila roke okrog vratu. Zoran ni *akal. Nežno jo
je poljubil. '

Naslenji večer sta sedela na skali in metela kamenčke v vod
"77Zoran ji je ze.upal, da je strašno trmast in se očem nekaj

dobiti ali narediti, tisto gotove naredim ali ne se Dndre ves
svet", je nadaljeval. "Veš, Baby, str ne si mi vxeč Bi hodila
z menoj?" Barbara 36 je v ndgovnrpDrivila k njemu in mvzdihnila.
"Samo vznihuječ, rečeš pa nič!" "Tudi molk lahko mars iltaj pavel"
je rekla Derbnra in xe enkrat zevzdihnila, Nenennma je anen
stal in iztegnil roko eti njej: "Grevaž".

'Kam?"se je začudila.
"Ima! reda grozdje?" jo je vprašal, 170 sta lezle nreko

og sje in samih skal. "O, kradla pa ne bom!" je sejale in se

ustavila. "Gaj ne, saj zaradi dveh nrnzdnv veniar nihie ne bo

prišel na Rant!" se je zasmejal. Kn sta se ča sitega najedla
grozdja jo je nbjel in ji med noljubnvenjom skušal «Hecti nhlekn.
Ko je Barbara začutila, & je na Dol gela, ga je z vse silo
odrinila in ga divje pogledala. "Nečeš?" jo je razočaran vpraial.
O dkimala je in si ponrevila obleko . "Se spnminjes, ko sem ti
takrat rekel..=," "da vedno dosečeš vse, kar ho češ, ali pa se

podre ves svet" je v posmehu nadaljevala Barbare, natn Da se je
obrnila in se počasi napotila proti mestu.

"In od takrat ga nisem videla niknli Veega." je rekla

Barbare, ko je za lj eno gledala v pisma.



in

vodm

*Vd.

491.

_; {"" in potegnil BQTDTC v Zorbnnvn 5730.

— 18

priprgvl79ti kosila. Ko

otkljal ie ZdenVnz "v, sestrica,
"Ei si milostliivi gnsnnd lphkn "ic in 7ih

sli † kmpélnicn?" mu je nanstn Dnzc,f
i'* 55 jG sp7tl77vn priflonil 7,n nagpjiVn

dance Vasila?"L_2*'"s gospa. Vaš
j s 1vih

D" 'O" za DC sezam
čevljev, bo! dobil 39mm 91T nvc lukniice

Zdenko je zaloputnil kuhinjskz vrsta in 35
lehko

morala
trenutkov je Barber? sli%919 iz

13, da
kop9li3

dBDGSbo kopalnico VSPj 59

, nes k MiOEU?" bf
posodog Barbara jo angiWQla. "K nekemu prijatelju
59mm ne zadržuj se dnlgna

,ovlje." "Mhm" jo\ I J \ U w- (+ {3 C) (! fr) †x

7? Urcmišlčevaln na evtnhusuo Tm za
'—l .,» M- , Takrat ni nič kazala, dr bi M33 inčutil

F9&jc Doljubil.
&? *C Čn1go ampbole

*'*_: 'c o njem, v veptem :nOlCU eli znancu ie našla nn
klicala v
vste p

vedno znova'f. Ti so jo swominf nanj in.si
iih jc Dre? vela z nf m. Snovirjale se jc

L, ? čeprav mu je Peytgtoknat zrla v a, se ni in niq.—r,.ž,
'akšne barve oči iwe. Z,dnii trenutck jc skqxils

"**;s*, da so D1 OdpeliDIG hrcdanč.
jo ba DTGEil, Dni *ndi z njim in to si

'l'_ _? z Tnko v raki hnd7lr na liuhlianski.
vexovnom vrvcvu, 7an7 cm nnd

nstb1;
nvikw79l Brane,

njimé.l
—_: "med vrati z nap735 nm Vi,dovič, če vzn(mjvj€nn.

e Zvonce. Né VWPtiP se je
v stenovaniez"2nko, †leTPt lahko ugibač, V

"Sedi" jc Tek
ngVM pok?,zel na DostGlina Barbnrf ic sedla in z
obrazu gledala 743j Brhnete, stj Zothns. BTPDC
Zoranuz"Nik€9T nisam Entrl Eiti nctn telo. P8 do

' ":?" in B€Tbsrr je latbo Emmo Yo videla kako je Doma?

stilu,

in

enkrat

kn j
grem."

kaj jc
mr; ne. "

ti.
tcze i
snnwin
ndrnb—

mngla
iz

grad 1

F

dn je
el

je
bra
gnčni

jo lubila

O

t7e protire—

n

jm pogle—
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olupek letel od Zorennve nnstclie nerevnnst proti Branetu in
ge zgrešil, kar jc tn revnnker zaloputnil vrete.

V zanregi je gloiele Zorene, ki je čakal, de bo spregavnri—

le, in ni vedela, thj nej reče."8ivnmddre oči ime" je pomislile
"in ravno tekine raba je, kot je bil tePret." Pngledele jevpn
sobi: čili po tleh, nlnčšc, zvezki in skodelice Dn vsej mizi.
"Nej te ne moti" je rekel, ko je nnezil njen kritixni pogled,
"de je soba teko Tezmctene". "Sej me ne, Ti bnm batom pamegela

posptevitio" Potegnil in ie k sebi in jo začel Onljubljeti.
Ko je zeeutile n1€gave ustnice ne svojih, in je nr vzel prijeten
občutek in ni vedela, ali naj se mu prcpusti eli naj se brani.
"Bi hodila z menej?" jo je vnrečel. Barbaro je preplevilo
veselje. Kako si je tega zelele. TEr—ikimele je. Potem sta senjeri
kako bo, ko bo snel mavec. Hbdile boste v kino, ne plese, na Pn;—

nik. Vse rezigrane mu je Barbara rekla: "Ampak more biti pa

res neroda, da si kar takole zlnmi' nego. Prev gotovo se šele
;: ()( iš smmučeti?" Tode s tem je bil renien njegov ponos in ves
be sen je zavpil:

"Ve: Lci mogoče sem res neroden, toda PEVA, kot ti, nisem!

(3.ki, thrat na Pagu ker tako dela?_)":$ ?)

56 hlačk ne pusti sleči!"H-Li s

"Počakaj, sej ne mislim resno, Berberev"
Toča ni ge več sli—ala. Tekla 1e Drsti Dosteji in si zebi—

le V glavo, še more ujeti avtobus v katerega so ze vstopeli

?rixle še. Lepe, Leknr vcdnn, Tabla blede v

oblianeni obre z. Lasje so ji neinn nadeli nreko ramen, mehki

ustnici sta oblikovali komej opazen ljubeb nesmeb. nai

velike, temne, bolne toplina, ljubezni. Ko jo ie zeulcdel ic

vstal. Njune ustnice Sn se seojile v dolgem, nesknn nem nnl.1ubou

Vse je drgetele od sreče; DTSi so se ii Aviqele, rnkc so ji !cl_

božale njobCrov obraz. Potcm 30 ic gl(dpl v ni; Anlg, orna—Ten

pogled jo 1e čisto omemil. S kazalcem se 16 Tebln doteknil
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anc brečc. Komni 91i*nn ic izrnkcl: "Ti mai en'el kako to( U !

_ ičimž"
Nežno

?Lzsćl jo ti
—_zial jih je, ni se migel naglpdpti.v.

-bila, njcnc r—kc so glasila njcgnve ursi",o
helc in ncxne kot navoTOjenčekggan

Potem iz zgfaiil tr rabo in jih V†gel sk—zi okno.

FD JKR»

Krik jastrcba v noči,
zmagosleWCn krik zmggc odmeve v dolini.
Tn LT"V?n slaboten stok umirejmče šivali, —

krik hm *ivljcnju.
osluxfg te počne glasnve
in pred mann vstaja Dnčoba

najine prve noči.

yu

trmim v n(wrlnik srrFi Vizo —

vsi sob? smiii wc nij
Aim je vodno Qin/stefiv
žalost? r9zjeda,

ko vodno večkrat sli— ? L*eserin:

"Glaj ga, ,winncai"

Fes
_n. 4 '1 '3 J 44. & _J "0 oNikj'r ni rastline, 'N

Spomiqiam se te ,se"
Liubilm sve so V senci gozdov,

:ubu. Und *umečimi %rnxnjami dreves,
!C1j v gnsti zeleni travi tik Ured košnjo.

Ljubila sva se jeseni,
v listju nšpadlem z dreves,
in pozimi v toplo



Privid.g,. da, Drivid je 351.
Samo pesek, sonce ..e.
in niti kapljjcc vndc.

I

' .Vlak. ljuqi. Vakančc.
Pisk lokomntnve, hrumonic m—torje.
Čtroxki kriko JoP, KPTE KTI.
PagiJGi avto. Polnicn, "narocijn.
PMW. *W» STWT.

Halo trunlo, bele FQkGV, {rna jama.
Mejhcn, temen grobo
Grob, ki je sprtjel telo,
Noč. Mraz. Tcsno ic mele tšlesu.
Črički mu Dnjn usnevrnkn.
ŠFT, WWF, ST

JTSA TV.ci

Ljubič ofi?
ljubiš 1296?
ljubi% tiho Gnvnrjcnče?
Vem, nakaj l*ubi*,
toda chC ncv

,

[

NT"
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Saj me ris-Indre?1 ljubiti!

†?AKC T\TEUNWA SEM

Tsko neumna sem,
zate branim
oboka sVrito
" tlo ljubazen!
Siro neeumns sem,
is sprcjcmem vse,
vse Ver mi daš.
Teka neumna sem,
49 ti dajem vse
ker imam,
is ti hočem &?ti ljubezen,

mi je ne boš vrnil, ti *TOVPKE
NTSh TV.6

NAX SVFT

Amerika —

bogati in revni.
Vesoljc, lakote, Vietnam.

Sovjeti — komunistična velesila.
In "e Kitajci z Maom n? čelu.
Ta je naš svet.
Vse se meša, prepira,
grozi z atomsko vojno.

Iniiis, Bli.gnji vzhod —

bommbe.Tn zraven Kambodia,

reaktivne letala odmetavejo

Po sfriVih DTDgOZdOVih

pa si dompnini obe*3io skalpe za DBS

in tolčejo na svoj tam—tmo BORTS



Dhahmr—
z rčcčo anižicn v šapu.
Vsede se V avto,
ndoclic se v har,

)(hitr sj s ti mueknm nrixge cig3†oto.m

Delavce
morda JW? tudi on
Tručnn so peč odnr9v1 čnmwv.

__)čakafo ,? gena in lncni otroci —

danes ic Dlačn dobil. '

Vidi Fir(ktorjev avto.
"NQj bo vrokletn *ivljenie?" ,

zakolne in ZPviic v UPVO bazn%cn.

Temna noč je.
Dcžnc kaolje mi pa ajo ns *braz
in nočasi bnlziin nn licih.
Včasih sc Snbliske,
da vjčim pot, na kp i blndim hraz cilia.
Pot je mokra in blatna.
Posijalo bo sonce
in polna bo nrDhu.e
Le kje fc konča?

onča FG, tnw Pnl(č, .

tem €r1gč, nrhie WCČ grvhnvi.
?WPTB

lama, nadolšno bitje.
Videla jo mene —

6015,796c2, Dijana barabn.
Ljubil? jc!
Yoga?
Mene, nrepnčlcga člDVFVF,



Poročena sve —

avto, viktnd, stolček
in veeVdo pravi —

noglejte 39,
Lepo obrit in noža
vodno s krevet
Nevićczno sreu
Le kie eo moji lepi, dolgi lasje?!

P L & Z A L B C

BAVTS

Preti grizejo steno. bi deleč do vrha. Udje so izmučeni.
i leze kvišku

_o iščejo
Sonce je

Z... Zmage
rokese vrne7

Za

njim, za njo telo ...
'H

, ne!
_Z'o
;;Ae, pode, potem odleti...

rešilne razpoko. Ni je.
, pod njim je brezdno. Oči so motne,priprte,

... Uézknilo se je.
visoko; zmagoslavno hodi tik nei steno. Doseči
... Še malo, ni daleč ... Oči se zbistrijo,

v. "L . .v-ee steguje. OilQCilen zamah! Proti kriči-
,an. Prepozno. Kamen popusti, pade v globino.

sonce je tik nad steno... On

Strmim za čmrljem in žvečim košček toaletnega papirja.

I Z H 0 D

Arveva podgane
z vzretnim ogledzlom

levi rokevici
e vozilu
avtocestah zavesti.

član je dvignil
:once ne omero

lQŽijO rešitve.

izpil štiri konjaket

RAJKO

Krote
z individualnem prepričanjem
je proelavljala
začetek preteklosti.
Na poteh vsemirje U) 0 se
Srečali
podgana, kroto in slon.
Parkireli so
na stokajočem spoznanju
in se šli lovit.

JUL IhN
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N E D I T A C 1 J 4

povsod lete semafor se je priklonil
|

some same noeeči zavesti
kaj sem hotel reči in Indira Gandhi
oli klinc je spletle stare čute
pozabil sem utrujenoiti
in slepeči zajec
me teko prekleto
boli v levem prekatu

nad vzglavjem
stoji bog seksa
in miga z repom
jutranje svetloba
ga žgečka
klobase so pečene
in bog misli odleti
iz noje glave JULIAN

ČE BI BIL

Če jez bil bi bog,
neba, denarja ir SVGtu vladar5
pustil bi bo estvo in denar5
pustil bi sv j nebeški raj.

'e jaz bog bi bil
bi le najboljše vino pili
jez bi le plesal in igral,
jaz bi pesmi pel in pisal.

Da jez bog bi bila
ne bi brigel se za svet5
jez ljubil veliko lepih bi deklet7
jez bi le pesmi pisul, pel in pil.

Da bi jez bil bogi



Mladost si vzela s seboj.
JULIAN

NAPISI IZ SPOMINSKE KNJIGE

Glej, da svojo vlogo boš odigrala
da, ko zastor pade, se ne boš kesali

Ne kaži svetu, če si srečen,
ker svet je nevoščljiv;
še manj, če si nesrečen,
ker svet ni občutljiv.

Trgaj življenje rože cveteče,
& glej, ne remi trnge boleče.

Minile bodo leta.
Ti boš bral,
kar sem ti nepisul
iz Svojih mlodih let.
Takrgt se me spomni spet.

Pa naj življenje še tako trdno koraka,
mlgdegg človeka vendmrle vse na svetu čeka.
Tode gre. Treba je le—kljub vsemu misliti:
bo že bolje.

JULIAN
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Stal je mirno? kot še nikoli. Vsi so gs vprešujoče gledali,čakali so, kdaj bo izreliel odločilno, veličastno besedo: "ODPRITEŽ".Kri v žilah Je butele kot viharni valovi. Možje so bili rezburjeni,napetost je bile vseko sekundo čedelje večje. Potne kaplje so jimkot Slapovi irle v nosne votline, V usta, po vretovih. Kaj boprineslo nekaj neeleinjih trenutkov? Teg; nihče ni vedel. Radoved—nost je nočenjdla streh pred neznanim skrivnostnim.
Kaj je to'? Kej Je v tej ogromni veličastni kocki?Kapetan Jub se še večno ni premaknil. Premišljevel Je, kako sonjihovi predniki že pred stoletji odkrili te svet, se spustilinanj in ze TuZitk&li. Življenjski pogoji niso bili revno najboljšiKljub temu je postal plaret pomembna perspektive za njihov napre—dek. Že velikokrat fo niihovi piloti prifsteli ne Origni, kakorso poimenovali planet. Na najprimernejših mestih so postavili skromn—na znanstven; oporišču, kjer so delovali znanctveniki. Mnogeznanstvene očpreve so v obdobju dvajsetih let prekrižarilovečji del Urigninege površja. rrodrli so tudi v njeno notranjostin odk1ili so nnogo zanimivega. Free ečeni so bili nad odkritjempremoga. b ponočjo nodernih znanstvenih metod so doznsli, de jebilo Origno nekoč gostiteljice višje rozvitega organsk ga sveta.Od tega p; so morale miniti ze tisočletja. Kaj se je Že zgodilona planetu? Kaj ?? Kej ??? To je mučilo može: ki so osupli stalipred odgovoror. In odgovor je bil pred njimi. skrivnosten, veli—časten, ogromen.

Od kod te kocke? Tako veliknski in telio precizno izdelanpredmet prav gotovo ni plod n;reve.... Mer je kdo pred njimiobiskel Urigno?i Mar je te nekdo odložil mogočno kocko, jo zeko—pol petdeset vetrov pod zemljo in odšel? Čemu?? Nei To je neloverjetno. Ee vendar ..v. Od kod potem te ko die?
"ODPRITK!" je izdevil kapetan Jub .»,D "Tode, previdno!"Na eni od ploskev tegWo koskostega velilšene je bilaogromna jeklene lopute. Vrata so bile hermetično zeprto, 64.000zapahov je zeklepalo skrivnostni odgovore
Kapetan Jub ze Je ne:lonil ne kolo amfib1jslego vozileter zemišljel.n.. Kaj jim bo razodeld kocke? Kaj?? Nir1evale sosekunde, ninutey ure,o. Kot iz neskončnosti je slišal hripsv glas:
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7'Ne bo Šlo! Rszstreliti bo treba zapohe.." "Nei" se je zadrl
kapetan Jub. Dolgo je glede1 v kocko, neskončno dolgo... Nato
je izdevil: "Mo.....Dejte... Poizkusite....".

Tekle so se 'cundo minute... Slišal je bitje srce, razbi—
j&nj€ žil..

Počilo je... Odprto? So uspeli? Ozrl s je proti kocki
Ne! Ni jim uspelo... Kaj neki je notri? Morje Leko sporočilo
keki stenki nedonjeg& življenje5 morde kak stroj, kdo bi
vedel? In kdo je to napravil? Od kod to jeklena pošast?

Drug ič je počilo... Tretjič, petič, desetiči...
Trdni zapahi se niso vdali.

Rszočareni so se možje vračali proti vozilom. Bili so
kljub vsemu srečni7 kajti radovednost se vedno ni dokončno
pokončala strahu pred skrivnostno neznanko.

"Jutri poizkusimo znovoi" je utrujeno izjavil kapetan Jub.
Mračilo se je že in kmalu se je tabor pomiril.
..... Ka ko je sploh prislo do tega?

* Ko so znanstveniki raziskovuli zgradeo Ori—

sti3 so naleteli na to jekleno gmoto. s ponočjo
jederskih motorjev jim jo je uspelo izvleči na po

je bila tu. Ogromne, skrivnoetne, pesotna. Kaj 311

je to napravil? Zakaj jo je neprL.vvil?
Nihče ni mogel zatisniti očesa. Vse je mučile to moreče

vprašanje.
Drugi den jim je uspelo. Po &anujstem poizkussu so se

težka vrata na stežaj odprle. Ko so videli, kaj je v njej, so od

groze vsi popadali.
"Moj bog" to je bilo zadnje, kar je izdsvil kapetan Jub.

RAJKO
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